[image: image1.png]

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 декабря 2012 № 185
г. Нарьян-Мар

Об утверждении плана мероприятий по
реализации статьи 28 Федерального

закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной

юридической помощи в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», законом Ненецкого автономного округа от 29.12.2012 № 119-ОЗ «О бесплатной юридической помощи в Ненецком автономном округе », распоряжением губернатора Ненецкого автономного округа от 27.11.2012 № 254-рг «Об утверждении Плана мероприятий по правовому информированию и правовому просвещению населения Ненецкого автономного округа в 2012 году»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации статьи 28 Федерального закона от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Управления                                                                   Л.А. Волынец

УТВЕРЖДЕН
распоряжением УГРЦТ НАО
от 28.12.2012 № 186
ПЛАН

реализации статьи 28 Федерального закона

от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической

помощи в Российской Федерации»

	№ п/п
	Информация, подлежащая размещению в целях правового информирования и правового просвещения населения, связанного с предоставлением  Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа (далее - Управление) государственных услуг и исполнением государственных функций
	Место размещения информации
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Порядок и случаи оказания бесплатной юридической помощи
	Страница Управления на Портале органов государственной власти Ненецкого автономного округа www.ogv-nao.ru, раздел «Бесплатная юридическая помощь»
	1 квартал 2013 года
	Лахно Е.Н.
Лиханин Д.В.

	2.
	Содержание, пределы осуществления, способы реализации и защиты гарантированных законодательством Российской Федерации прав, свобод и законных интересов граждан, прав и законных интересов юридических лиц, содержание обязанностей граждан и юридических лиц и пределы исполнения таких обязанностей

	Страница Управления на Портале органов государственной власти Ненецкого автономного округа www.ogv-nao.ru, раздел «Бесплатная юридическая помощь»
	1 квартал 2013 года
	Лахно Е.Н.

Лиханин Д.В.

	3.
	Компетенция и порядок деятельности Управления, полномочия должностных лиц Управления
	Страница Управления на Портале органов государственной власти Ненецкого автономного округа www.ogv-nao.ru, раздел «Бесплатная юридическая помощь»
	2 квартал 2013 года
	Лахно Е.Н.

Лиханин Д.В.

	4.
	Правила оказания Управлением государственных  услуг
	Страница Управления на Портале органов государственной власти Ненецкого автономного округа www.ogv-nao.ru, раздел «Бесплатная юридическая помощь»
	2 квартал 2013 года
	Лахно Е.Н.

Лиханин Д.В.

	5.
	Основания, условия и порядок обжалования решений и действий Управления,  должностных лиц Управления
	Страница Управления на Портале органов государственной власти Ненецкого автономного округа www.ogv-nao.ru, раздел «Бесплатная юридическая помощь»
	2 квартал 2013 года
	Лахно Е.Н.

Лиханин Д.В.

	6.
	Порядок совершения гражданами юридически значимых действий и типичные юридические ошибки при совершении таких действий
	Страница Управления на Портале органов государственной власти Ненецкого автономного округа www.ogv-nao.ru, раздел «Бесплатная юридическая помощь»
	2 квартал 2013 года
	Лахно Е.Н.

Лиханин Д.В.

______________________